Andree et de Hurchard • alteri vero parti que remanet penes predi6tum

Robertum una cum figillo predi6li Epifcopi appofitum eft figillum capi-

tuli cum fubfcriptionibus canonicorum • Teftibus •

Compofitio inter •A- epifcopum et Thomam de Thyrleftan •

28 Noverint omnes hoc fcriptum vifuri vel audituri quod cum queftio verte-

retur inter Andream ODoravienfem epifcopum ex parte una et Thomam
de Thirleftan ex altera • coram venerabilibus viris Abbate de Der • Decano
et Archidiacono Abyrdonenfi judicibus a domino Papa delegatis • fuper

dimidia dauacha terre quam idem Epifcopus ad ecclefiam de Abyrtarf affere-

bat pertinere • et fuper decimis cani regij que ante infeodationem pre-

dicli Thome de terra de Abyrtarf folvi confueverunt • Inter partes pre-

di6las convenit amicabiliter fub hac forma • fcilicet quod prediclus Epif-

copus de confenfu capituli fui conceifit prediclam terram que petebatur

predi6to Thome et heredibus fuis • tenendam in feodo et hereditate de

fe et fuccefforibus fuis omnibus in perpetuum • falvo uno plenario tofto et

crofto ecclefie de Abyrtarf et fingulis re6toribus habendo in perpetuum

in puram liberam et perpetuam elemofinam • Predi6lus vero Thomas et
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heredes fui pro decimis predieli cani • et pro predidla terra de qua contro-

verlia erat • folvent lingulis annis in perpetuum predielo epifcopo et fuccef-

foribus fuis decem folidos efterlingorum legalium • medietatcm fcilicet ad

pentecoften et aliam medietatem ad feftum Sancli CDartini proximo fequens •

Ut autem bec compoiitio rata perpetuo atque inconcuffa pcrmaneat • pars

hujus fcripture in modum cyrographi confecte penes Epifcopum et eccle-

iiam OPoravienfem refidens figillo predi6ti Thome et prcdictorum judicum

delegatorum eft munita • reliqua vero pars penes dictum Thomam et

heredes fuos remanfura iigillis predicti Epifcopi et capituli fui et eorun-

dem judicum eft roborata • Aetum anno gratie •co 'CC -xxv - Teftibus

Hugone archidiacono • coagiftro Henrico thefaurario • Ada fubdecano •

coagiftro Edwardo • coagiftro Willelmo Lambert fuccentore • et Roberto •

canonicis ODoravieniibus • Alexandro vicecomite de Elgyn • Willelmo

Wyftuan • et aliis multis •

De Ratemorchus •

29 Alexander Dei gratia Rex Scottorum omnibus probis hominibus tocius

terre fue clericis et laycis falutem • Sciant prefentes et futuri me dediffe et

concefliffe et hac carta mea confirmaffe Deo et ecclefie ODoravienli et

Andree epifcopo QDoravie et fuccefforibus fuis epifcopis ODoravie • terram de

Rathmurchus per rectas divifas fuas et cum juftis pertinentiis fuis • in efcam-

bium terrarum quas dictus Andreas epifcopus petiit in foreftis noftris • fci-

licet unam dauacham et dimidiam in forefta de Inuerculan apud Calruneleu'

et Belethyn • et dimidiam dauacham in landa OQorgund • et quartam partem

unius dauache in Plufcardyn • et dimidiam dauacham in Terneway • et in ea-

dem forefta dimidiam dauacham ex altera parte aque de Fyndaryn ex oppofito

ecclefie de Logyn • et •xxx a
- acras in Whytefeld apud Rath • et quindecim

acras apud Duldauy • Salvis eidem Epifcopo et fuccefforibus ejus aliis terris

et pafturis per rectas divifas fuas quas ipfe et predeceffores fui jufte habu-

erunt in foreftis noftris ante iftam donationem • Tenendam predicto Andree
epifcopo et fuccefforibus ejus ita libere et quiete ficut alii epifcopi Scocie

terras fuas liberius et quietius tenent et poflident • Faciendo forinfecum

fervicium quod ad terram illam pertinet • Conceflimus etiam predicto

Andree epifcopo et fuccefforibus fuis predictarn terram de Rathmorcus in
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foreftam • Quare prohibemus firmiter ne quis in eadem terra fine eorum

licentia fecet aut venetur fuper noftram plenariam foriffa6turam -x> libra-

rum • Teftibus comite Patricio • comite ODalcolmo de Fyffe • Alano filio

Rollandi conftabulario • Waltero filio Alani fenefcallo • Waltero Olifard

jufticiario Laodonie • Henrico de Bayllol camerario • Ingeram de Bayllol

vicecomite de Berewyke • Johanne de Haya vicecomite de Pertli • Wil-

lehno de ODunfichet • Apud Stryuelyn idtimo die Marcii anno regni

noftri -xii-

Compofitio de Strathbolgyn •

30 Noverint omnes hoc fcriptum vifuri vel audituri hanc effe finalem con-

cordiam faelam inter venerabilem patrem Andream ODoravienfem epifcopum

et ecclefiam ODoravienfem ex parte una • et nobilem virum David filium

Duncani quondam comitis de Fyf ex altera • fuper advocationibus eccle-

fiarum de Strathbolgyn et terris ad eafdem fpectantibus • fcilicet quod

predi6his Epifcopus de confenfu et affenfu capituli fui pro fe et fucceffori-

bus fuis prediclo David et heredibus fuis quietas clamavit in perpetuum

advocationes ecclefiarum de Effy et de Glas • et duas dimidias dauachas

terre juxta eafdem ecclefias quas tanquam ad di6tas ecclefias pertinentes

idemEpifcopus vendicabat • Item dimidiam dauacham terre apud Dunbulg et

aliam dimidiam dauacham apud Cumery • quas quatuor dimidias dauachas

terre diclus Epifcopus de confenfu capituli fui didlo David et heredibus

fuis tanquam laycale feodum fuum quietas clamavit fuis et heredum fuorum

ufibus deputandas • falvis utrique predi6tarum eccleiiarum tofto compe-

tenti et crofto unius acre • et communibus ayiiamentis ad predi6las ecclelias

jufte pertinentibus • Prediftus vero David quietas clamavit et conceffit in

perpetuum predi6to Epifcopo et fuccefforibus fuis advocationes omnium
aliarum ecclefiarum in feodo fuo de Strathbolgyn exiftentium • necnon et

omnes terras ad eafdem eccleiias pertinentes per fuas reclas divifas et cum

omnibus juftis pertinenciis fuis • fcilicet dimidiam dauacham apud Rynyn •

dimidiam dauacham apud Kynor • dimidiam dauacham apud Dunbanan • di-

midiam dauacham apudButharry • dimidiam dauacham apudRothuan • dimi-

diam dauacham apud Drumdalgyn • habendas et tenendas fibi et fucceffori-

bus fuis in liberam puram et perpetuam elemoiinam • in bofco et plano • in
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pratis et pafcuis • iu moria ot marefiis • in aquis et pifcarijs • in ftagnis et

molendinis • Salva predieio Epifcopo et fuccetroribus fuis queftione quam

idem Epifcopus niovit fuper terra de Petynlurg • et decem et ocio acris

juxta ecclefiam de Edyndiuy • Hec autein concordia finalis utriufque par-

thun juramento eft finnata • In preinifiorum autein firmum et indubitabile

tellimonium ei parti bujus fcripture in modum cyrographi confecie que

penes predicium Epifcopum et fucceffores fuos exifiit appenfum eft iigillum

illuftris Regis Scottorum Alexandri et figillum predicii David cum appo-

fitione teftium • alteri vero parti hujus fcripture que penes fepe dicium

David et heredes fuos eft remanfura appofita funt figilla prediciorum

Epifcopi et capituli cum eorundem teftium appofitione et fubfcriptione

canonicorum • Teftibus Tlioma priore et Johanne coonacbo de Urcbard •

Henrico decano Roffenii • Symone perfona de Rofcolpyn • roagiftro Gri-

fino de Valle • Roberto decano de Inuernys • Willelmo decano de Strath-

bolgyn • Gregorio decano de Stratbfpe • Ada Gurmund' milite • Alex-

andro vicecomite de Elgyn • Henrico fratre ejus • Auguftino de Elgyn • et

aliis quam pluribus • Acium anno gratie -co^cc^xxvi"- -xv- kalendas Aprilis •

in ecclefia cathedrali de Elgyn •

Compoiitio inter Epifcopum et -W- de Petyn •

31 Noverint univerii boc fcriptum vifuri vel audituri quod cum Andreas epif-

copus ODoravienfis conveniifet et trahere in caufam propofuiifet Walterum

de CPoravia filium quondam Willelmi de QDoravia-fnper terris de Ardtrillen-